
LITERFLASCHEN 
 

2024 

Silvaner trocken  6,00 € 

Qualitätswein 
zartfruchtig, angenehm trocken  

 
2025 

Silvaner halbtrocken  6,50 € 

Kabinett 
typisch fränkisch, mild  

 
2025 

Müller-Thurgau trocken  5,90 € 

Qualitätswein 
feine Muskataromen  

 
2024 

Bacchus    6,00 € 
Qualitätswein 
typisch ausgeprägte Bacchusart  

 
2024 

Bacchus    7,00 € 
Kabinett 
fruchtig, frisch, ausgeprägt 
 

HAUSSCHOPPEN 
 

R-Cuvée    5,50 € 
Roter Deutscher Landwein  
fruchtig  

 

Zeitlos    4,50 € 
Deutscher Landwein  
Der Wein für jede Zeit  
 

SCHORLE 
 

Weinschorle  2,50 € 

0,33 L Flasche 7,50 € / 1L 
fertig gefüllte Weißweinschorle 
erfrischend spritzig 

ROTWEIN UND ROSÉ 
 

2024 

Rotling    6,50 € 
Kabinett   1L 
feine Erdbeeraromen  

 
2023 

Domina    7,50 € 
Qualitätswein   1L 
angenehm kräftig 
 

0,75 L – FLASCHEN ROT & ROSÉ 

 

2023 

Regent   7,00 € 

Qualitätswein             9,33 € / 1L 
fruchtige Kirscharomen  

 
2022 

Domina   7,00 € 

Qualitätswein, Bocksbeutel    9,33 € / 1L 

kräftig, Struktur 

 
2024 

Rosé    7,00 € 
Qualitätswein            9,33 € / 1L  
sommerlich, fruchtig  
 

SPÄTLESEN 
 

2024 

Gewürztraminer   12,00 € 
Spätlese            16,00 € / 1L 
fruchtig, würzig, exotisch 

 
2023 

Bacchus    9,90 € 

Spätlese          13,20 € / 1L 
saftig, rund, blumig 

 
 
 

0,75L - SCHLEGELFLASCHE 
 

2025 

Weißer Burgunder 7,50 € 

Kabinett 10,00 € / 1L 
Feinfruchtig   

 
2024 

Johanniter   7,50 €  
Kabinett           10,00 € / 1L 

Feinfruchtig 

 
2024 

Fontanara   8,50 € 

Kabinett           11,40 € / 1L 

exotisch 

 
2025 

Kerner   8,00 € 
Kabinett           10,66 € / 1L 

kühle Fruchtaromen  

 
2024 

Grauer Burgunder  8,00 € 
Kabinett          10,66 € / 1L  
saftige Früchte, Birne  

 
2024 

Sommer Silvaner   7,50 € 
Qualitätswein          10,00 € / 1L  
saftige Früchte, fruchtig   

 
 

Chardonnay    8,50 € 
Kabinett          11,40 € / 1L  
Im Holzfass gereift, fruchtig 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

BOCKSBEUTEL 
 

2024 

Silvaner    8,00 € 
Kabinett             10,67 € / 1L 
typisch fränkisch  

 
2024 

Bacchus    7,00 € 

Kabinett            9,33 € / 1L 
ausgeprägte Holunderaromen  

 
2024 

Speckfelder   6,50 € 

Qualitätswein            8,33 € / 1L 
Weißweincuvée 
 

SECCO 
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  
 

Jojo 
Weißwein-Secco 
 

Rosella   Je 7,50 € 

Rotling-Secco                      10 € / 1L 
 

Tarantella    
Rotwein-Secco  

 

Philli  
Alkoholfreier Secco  
aus entalkoholisiertem Weißwein 
 

TRAUBENSAFT   
 

Weißer Traubensaft 4,00 € 
100 % Traube   1L 
weiß - klar    

 
Gültig ab 01.01.2026  
Wir kaufen zusätzlich zu unseren eigenen Trauben 
auch Trauben von unserem Lieblingsnachbarn.  


